327 DB20

Projet d'agrandissement de la mine aurifère Canadian Malartic et de déviation de la route 117 à Malartic 6211-18-015

EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL D'UNE SÉANCE ORDINAIRE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 26 JANVIER 2016 (19 H 00)

Étaient présents:

M. Martin Ferron, maire Mme Catherine Larivière, conseillère, district 2 M. Tommy Auger-Cadieux, conseiller, district 4 M. Daniel Magnan, conseiller, district 5 M. Jean Turgeon, conseiller, district 6

Étaient absents :

Mme Sylvie Daigle, conseillère, district 1 M. Jude Boucher, conseiller, district 3 Mme Marie-Josée Palin, directrice du Service des finances et trésorière

Étaient également présents :

M. Alain Halley, directeur général Me Gérald Laprise, directeur général adjoint et greffier

Formant quorum sous la présidence de M. Martin Ferron, maire

RÉSOLUTION 2016-01-037

Demande d'autorisation de forages : définition de la nature des sols- Mine Canadian Malartic

CONSIDÉRANT QUE dans le cadre de la déviation de la route 117, la Mine Canadian Malartic désire faire une cinquantaine de forages à différents endroits de la zone des travaux dans le but de définir la nature des sols pour le déplacement de la conduite de Gaz Métro dans le secteur du chemin des Étangs et sur l'avenue Champlain;

IL EST PROPOSÉ par Mme la conseillère Catherine Larivière

ET RÉSOLU UNANIMEMENT

D'AUTORISER les forages dans le secteur du chemin des Étangs et sur l'avenue Champlain, tels que présentés sur les cartes;

QU'un communiqué soit transmis par la Mine Canadian Malartic afin d'aviser les citoyens à proximité et le Comité de suivi des travaux de forages prévus;

Adoptée.

(SIGNÉ) MARTIN FERRON MAIRE (SIGNÉ) ME GÉRALD LAPRISE DIRECTEUR GÉNÉRAL ADJOINT ET GREFFIER

Copie certifiée conforme, ce 28 janvier 2016

Me Gérald Laprise, directeur général adjoint et greffier

2016-01-037 - Canadian Malartic - Forages secteur ch des Étangs et Champlain